
i...lflel
O

REPUBLIQUE FRANÇAISE

DÉPARTEMEI.IT DES YVELINES

ARRONDISSEMENT DE SAINT.CERMAIN.EN.LAYE

I"--

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
SÉÀNCE DU 18 DECEMBRE 2024

oÉr-rnÉnarroN
N' 2024.12.DEL-306

OBJET :

URBANISME .
SUBVENTION AU
TITRE DE LÀ
SURCHARGE
FONCIERE A LA
SOCIETE
IMMOBILMRE 3F,
POUR TNE
OPERATION SITUEE
14 RUE DE L'HAUTIL

RAPPORTEUR :

M. Philippe DA-RIN

Le lE décembre 2024 à 20H00, les membres du Conseil municipal de Triel-
sur-Seine se sont réunis à I'Espace Senet, suivant convocation régulièrement
adressée par le Maire.

DATE D'ENVOI DE LA CONVOCATION : Mardi l0 décembre 2024

SECRÉTAIRE DE SÉANCE : Madame FTançoise POIRRIER

PRÉSENTTS : Monsieur Cédric AOUN, Madame Valérie LEFI.IEL-DUVAL,
Monsieur Philippe DA-RIN, Madame Bérengère VOILLOT, Madame

Françoise POIRRIER, Madame Catherine EVANO, Monsieur Florent
BEQUIGNON, Monsieur Fernando MENDES, Monsieur Gilles GAILLARD,
Monsieur Gil GOMES, Madame Amandine BENOIST, Monsieur Cyrille
ARZEL, Monsieur Yvon ROSCONVAL, Madame Sophie FONTAINE,
Monsieur Jonas MAURY, Madame Mélody SENAT, Madame Fabienne

TANTI, Madame Souad BENDJEDDOU, Madame Fredérique BROCHOT-
MAHER, Madame Line WENZEL, Monsieur Pascal GILLES, Monsieur
Hakan KARACIGER.

ONT DONNÉ POUVOIR : Monsieur Fabien TANTI à Madame Fabienne

TANTI, Madame Sophie KERIGNARD à Madame Sophie FONTAINE,
Monsieur Hassan AHSSAKOU à Madame Souad BENDJEDDOU, Madame

Christèle DIDIEzuEAN à Monsieur Gil GOMES, Monsieur Christophe
MARGAT à Madame Françoise POIRRIER, Monsieur Julien SAUVE à

Monsieur Cedric AOUN, Madame Anne LAPORTE à Madame Valérie

LEFUEL.DWAL, MAdAMC EIiSAbCtC RAMOS DUARTE LESSERTEUR à

Madame Lture WENæ,L, Madame Valérie LENORMAND à Madame

Bérengère VOILLOT,

EXCUSÉ(S) : Monsieur Fabien TANTI, Madame Sophie KERIGNARD,
Monsieur Hassan AHSSAKOU, Madame Christèle DIDIERIEAN, Monsieur
Christophe MARGAT, Monsieur Julien SAUVE, Madame Anne LAPORTE,
Madame Elisabete RAMOS DUARTE LESSERTEUR, Madame Valérie
LENORMAND,

ABSENT(S) : Madame Pamela BUQUET-MAIRE, Monsieur Marc
FONTAINE,

NOMBRE DE
CONSEILLERS EN
E)GRCICE : 33

PRESENTS : 22

VOTANTS : 31

t

Accusé de réception en préfecture
078-217806249-20241218-2024-12-DEL-306-AI
Date de télétransmission : 23/12/2024
Date de réception préfecture : 23/12/2024



CONSEIL MUNICIPÀL DU I8 DECEMBRE 2024

DELIBERATION N" N" 202.4.12.D8L.J06
RAPPORTEUR : M. Philippe DA-RIN

-itl-
OBJET: URBANISME - SUBVENTION AU TITRE DE LA SURCHARGE FONCIERE A LA SOCIETE
IMMOBILIERE 3F, POUR TNE OPERATION SITUEE AU 14 RT]E DE L'HAUTIL

VU le Code Général des collectivités tenitoriales et, notâmment, ses articles L -2252-l etL.2252-2,

YU le Code de la construction et de I'habitation,

VU le projet de convention en contrepartie d'une surchârge foncière,

YU l'avis rendu par la Commission « aménagement, travaux, sécurité, cadre de vie et développement durable » dans
sa séance du 27 novembrc 2024,

CONSIDERANT que la société Immobilière 3F sollicite une subvention au titre de la surcharge foncière d'un montant

de 50 000 euros pour l'ot'ration de l5 logements locatifs aidés, sur une emprise foncière située au 14 rue de l'Hautil,

CONSIDERANT I'intérêt pour la Ville de participer à la concrétisation de ce projet,

CONSIDERANT qu'en contrepartie de I'attribution de cette subvention, le bailleur conlère à la Ville un droit de

réservation portant sur un logement de type T4, qui sera mis à disposition de la Ville à la livraison de l'opération,

[æ Conseil municipal, après avoir entendu les explications de son rapporteur et en avoir délibéré à I'unanimité,

DECIDE

ARTICLE 1ER: D'AUTORISER le versement d'une subvention pour surcharge foncière d'un montânt de 50 000

euros au profit de la société Immobilière 3F.

ARTICLE 2 : D'AUTORISER le Maire à sigler toutes les pièces se rapportânt à I'attribution de cette subvention.

ARTICLE 3 : DE DONNER tous pouvoirs à Monsieur le Maire et ses adjoints pour I'execution des présentes.

ARTICLE 4 : D'INSCRIRE les crédits conespondant au budget.

Fâit et déliberé les jour, mois et an susdits à Triel-sur-Seine,

Pour extrait conforme.

AOUN

Iz Maire certifre sous sa responsabilité le caraclère exécu 'e. Celui-ci esl susceptible de Jaire l'objet d'un recours
administratif préalable devant le Maire, ou d'un recours contentieu.x deÿait le Tribuûal administratifde Versailles dans les deux mois
suivant sa trànsmission aut services de |Éw @réfecrure) et à compter de sa notirtcaion, de son affchage ou de sa publicotion.
Tribunal administratd de Versailles : 56 avenue de Saint-Cloud 7801I Versailles - Accueil : 0l 39 20 54 00 - Courriel : greîe.ta-
versaille s @juradmfr - h t r os : //x w rç. te l e recou rs.fr/

a_
.Triela

I

\

Accusé de réception en préfecture
078-217806249-20241218-2024-12-DEL-306-AI
Date de télétransmission : 23/12/2024
Date de réception préfecture : 23/12/2024


